

# Grundet Lokalråd



Dagsorden	
Referat	X

Lokalrådsmøde					
Dato	30/9 2020	Kl.:	19:30	Sted:	Cafeteriet i Nørremarkshallen

Deltagere:	Henrik Stjernholm - Freddy Chr. Olesen - Birgit Pedersen – Kenneth Korshøj – Karsten Jepsen - Lars Egeskov Jespersen – Ketty Christiansen - Birger Lilja Kristoffersen
Fraværende	Lars
Afbud	Henrik - Karsten

## Dagsorden:

1	Godkendelse af dagsorden og valg af ordstyr/referent	Herunder velkomst til Ketty som nyt rådsmedlem fra GF Lille Grundet og præsentationsrunde. Dagsorden godkendt Formanden bød Ketty velkommen i lokalrådet
2	Godkendelse(underskrift) af referat fra 26. aug. '20	Referat godkendt, underskrives ved først kommende fysiske møde
3	Orientering om økonomi	Orientering om lokalrådets økonomi. v/Freddy Kassebeholdning pr 01-10-2020 kr. 1.7148,63 Medlemskab af Vild med Vilje og 1 rate til Hede Danmark er betalt
4	Projekt "Grøn vision for Grundet"	Her gøres status for projektet d.d. v/ Henrik <b>a) Foreløbigt regnskab se Bilag 1 (Excel)</b>  Vi skal have afstemt kommende regning med tilbud og udført arbejde og om det er udført i henhold til projektbeskrivelse. (Henrik) arbejder på sagen Manglende projekter i forhold til tilbuddet (træstammer, sten og flade) på Korntofte skal hurtigst mulig afsluttes (Henrik) Opsætning af bænke: Det aftales med de grundejerforeninger der ønsker en Bænk at de giver en tilbagemelding om type. De skal selv vedligeholde/opsætte den. Birger laver udmelding.  <b>b) Anvendelse af restbeløbet. Se bilag 2 med indkomne forslag.</b> Det er ok med opsætning af falke/stærekasser vi bør søge kontakt med sagkyndig på området, de grundejerforeninger der evt. bliver udpeget skal forespørges om det er ok og om de vil føre tilsyn med kasserne. (Freddy:) Hvis der er penge tilbage, er der evt. ønske om beplantning på venstre side af Ringdams Kobbøl, det undersøges om evt. ønsker. <b>c) Herunder skilteprojekt (information) oplæg udsendes senere.</b> Er ikke helt afklaret endnu der arbejdes på sagen (Henrik og Birger) <b>d) Revideret driftsplan – udsendes inden mødet.</b>

		<p>Det skal afklares om Hede Danmark uden ekstra beregning vedligeholdes de nye tiltag i forbindelse med de græsklipningsaftaler de har i området. Øvrige Grundejerforeninger der har aftale med andre entreprenører, må selv lave aftaler.</p> <p>Lokalrådet (Henrik) skal forsøge at få en skriftlig sikkerhed for at den årlige slåning af blomsterenge og volde er uden ekstra beregning fra HD. Denne skal sendes til grundejerforeningerne som forvalter kontrakterne med HD.</p> <p>e) Øvrig opfølgning på projektet (afrapportering, aktiviteter, hjemmeside mm).</p> <p>Det blev foreslået og tiltrådt at lokalrådet får lavet en lille folder med info om projektet herunder hvordan det kan videreudvikles der kan husstandsomdeles i området (Birger og Henrik)</p>
4B	<b>Indvielse af den Grønne Vision på Naturens dag 13. september</b>	<p>Evaluerings af "Naturvandring og indvielse af blomsterengene på Grundet" – 40-50 personer deltog.</p> <p>Efter en lidt speciel opstart da man også uden vores viden havde booket Corona test ind i hallen så vi måtte flytte os lidt.</p> <p>Efter velkomst klippede 2 politikere snoren over så vandringen ud i området kunne begynde hvor man undervejs blev orienteret om projektet, rundturen sluttede med lidt forfriskninger og kage alt i alt en god dag.</p>
5	<b>Borde/bænke ved stien langs skovbrynet</b>	<p>Kort status for brug og vedligeholdelse. v/ Birgit og Birger</p> <p>Alt vel. Intet at bemærke</p>
6	<b>Cykel og biltrafik ved Lille Grundet Hulvej</b>	<p>Lokalrådet (Henrik) har modtaget henvendelse fra Vejle Kommune om at de nu er villige til at se på det trafikproblem vi har rejst. Der aftales snarest muligt en besigtigelse og drøftelse af løsninger med Vejle Kommune og deres konsulent. Birger er tovholder – andre fra lokalrådet opfordres til at deltage. (dato udsendes til alle i lokalrådet)</p> <p>Vi afventer nærmere og håber at vi kan få løst problemet om sikkerhed for cyklist.</p>
7	<b>Beboerarrangement om Grundets historie fra stenalder til nutid.</b>	<p><b>Intet nyt.</b> Arbejdsgruppen (Asger, Freddy, Charlotte, Ingward, Birger samt Gitte) havde indbudt til et arrangement om Grundets historie fra stenalder til nutid i Nørremarkshallen som blev aflyst pga. Corona risiko. Ny dato (evt. foreløbig dato) fastsættes når Corona gør det muligt.</p> <p>Udsættes foreløbigt</p>
8	<b>Opfølgning på Grundet Skovby planerne</b>	<p><b>Intet nyt.</b> Projektet "slumrer" idet projektudvikleren er fratrukket. Lokalrådet (Henrik) følger op ift. kommunen (aktindsigt mm)</p> <p>Der er kommet en ny projektleder, der er iværksat geotekniske undersøgelser på området så noget er under opsejling. (Henrik) indhenter nyt sagsindsigt, vi bør tage kontakt med ny projekthaver.</p>
9	<b>Orientering om projekt "Sundhedsskov"</b>	<p><b>Intet nyt.</b> Finansieringen er nu på plads i en reduceret form og arbejdet (anlæggene) er påbegyndt. Lokalrådet deltager i koordinationsgruppen for projektet v/Birger</p> <p>Der er ikke nyt på nuværende</p>
10	<b>Grundet og Nørremarken</b>	<p>Birger har i august-september deltaget i henholdsvis en "analyse af resultaterne af den boligsociale indsats på Nørremarken" (af Syddansk Universitet) samt en fokusgruppe omkring "Interkulturel forståelse og inklusion i Vejle Kommune".</p> <p>I begge sammenhænge rejses spørgsmålet "hvordan hænger Grundet og Nørremarken sammen". Kan og skal vi i lokalrådet tage initiativer ift. dette spørgsmål. v/ Birger Til drøftelse</p>

		<p>Der er på nuværende ingen kontakt/projekter med området Findlandsvej/Moldevej. Det blev nævnt at evt. projekter omkring Nørremarkshallen og Nørremarkscenteret kunne binde områderne sammen.</p> <p>I samme forbindelse drøftedes om vi skulle udsende infoskrivelse til de nye lejere i vort område med henvisning til vor Hjemmeside da de ikke via Grundejerforeninger for information da det kun er udlejer der er medlem. Generelt problem at lejere ikke er repræsenteret i lokalrådet. Vi (Freddy?) udarbejder info skrivelse</p>
11	<b>"Bump på vejen"</b>	<p>Lokalrådet har ikke været involveret i anlæggelsen af 5 bump på Grundet Bygade, men blev først orienteret da byggeriet skulle i gang. Henrik har samlet de bemærkninger de forskellige grundejerforeninger havde og videre sendt dem til VK. Se mailtråd fra Henrik. Til drøftelse (Ketty) Lille Grundet er ikke særlig begejstret for de mange vejbumpe som de efterhånden er lukket inde af.</p> <p>Har fået tilbagesvar fra kommunen, lige nu er etableringsarbejdet stoppet.</p>
12	<b>Anlæg af fodboldbane ved Nørremarkshallen</b>	<p>Lokalrådet har ikke været involveret i beslutningen om anlæggelsen af en kunstgræsbane i "den grønne kile" men er først blevet orienteret i forbindelse med anlæggelsen. Se mailtråd fra Freddy. Til drøftelse</p> <p>Endnu engang må vi konstatere at Vejle Kommune ikke tager samarbejdsaftaler alvorlig, nyheden måtte vi læse i VAF (Freddy). Vi kan være bekymret for om der bliver afsat nok parkeringspladser til at løse problemet i området. Helt tilbage i 2017 henvendte grundejerforeningerne sig til Vejle Kommune om de parkeringsproblemer der er når Lukas Skolen og Nørremarkshallen har aktiviteter. Tilbagesvar på det tidspunkt var:</p> <p>(Vores Kultur og fritidsforvaltning og vores vejmyndighed er bevidste om problematikken omkring parkering ved større arrangementer i Nørremarkshallen og Lukas skolen. Området nord for Nørremarkshallen udlægges i lokalplan 1207 til 2 boldbaner. Freddy har aftalt med Kultur og Fritidsforvaltningen, at jeg lægger en mulighed for parkering ind i dette område i det omfang der er plads til. Desuden vil man kunne se på muligheden for at anlægge flere parkeringspladser ved Nørremarkshallen end der er i dag.) Når man ser på nuværende gældende lokalplan, er der markeret et større areal end set på den tegning bragt i VAF. (Freddy/Henrik) retter henvendelse til kommunen for at få en afklaring.</p>
11	<b>Mødeplan</b>	<p>Mødeplan for 2. halvår af 2020. (se ændringerne nedenfor NB nyt møde for alle lokalråd i Vejle Kommune <b>12 nov. kl. 17, Vingsted</b>)</p> <p>Afventer indbydelse</p>
12	<b>Årsmøde 2020</b>	<p>Årsmøde for Grundet Lokalråd jævnfør vedtægterne. Ved sidste møde foreslået afholdt ifm. "Historie-arrangementet". Afventer Corona.</p> <p>Afventer</p>
13	<b>Eventuelt</b>	<p>Herunder orientering om hvad der ellers foregår i Grundet-området</p> <p>Da Kenneth er blevet formand for deres grundejerforening, træder han ud af lokalrådet og i stedet har de udpeget Knud Jørgen Nitschke</p> <p>(Ketty) Lille Grundet har gennem lang tid haft problemer med at elever på Vejle Friskole smider deres cykler for enden af Kirsebærstræde og på græsarealerne. Der arbejdes i øjeblikket med en løsning så cykler kan parkeres hensigtsmæssigt. Da det er elever fra hele vores lokalområde, ser lokalrådet på muligheder for økonomisk støtte fra kommunen og bakker op om projektet.</p>

## Mødekalender for 2. halvår 2020 – sidste onsdag i hver måned

Onsdag den 26/8 2020 19:30 - 21:30

Onsdag den 30/9 2020 19:30 - 21:30

Torsdag den 29/10 2020 19:30 - 21:30

**Torsdag den 12/11 Årsmøde for lokalråd i Vingsted Centret kl. 17-21:30**

Onsdag den 25/11 2020 19:30 – 21:30

Onsdag den 16/12 2020 19:30 – 21:30

Derudover: Beboerarrangement, Årsmøde, Møde med borgmesteren, hvor der pt ikke er fastsat datoer.

## Aktionsliste

Vedrørende	Ansvarlig
Opsætning af Falke/Stærekasser	
Opsætning af infotavler	Henrik og ??
Udsendelse af infoskrivelse til lejere	
Udsendelse af info folder til alle	Birger
Aftale med Hede Danmark vedr. vedligeholdelse af nye projekter	
Opsætning af Bænke	
Færdiggørelse af manglende projekter Korntofte	
Beplantning venstre side af Ringdams Kobbøl	

Referat godkendt:

28/10





